Haverkamp, Herrschaftsformen 2, 402 f. mit Anm. 152, Pia, Controllo astigiano 60 f. mit Anm. 24 und B.-Oppl Reg. 2737. - Zu dem unter den Zeugen genannten Bigger von Steinach vgl. Meves, Urkundliche Bezeugungen 80-83 und 87-89.

4863/BB 351

(C.) x In nomine sancte et individue trinitatis.  
Heinricvs sextus divina favente clementia Romanorum  
imperator et semper augustus. x Imperatorie maiestatis  
convenit equitati, ut illorum profectibus et honori  
propensius dignemur intendere, quorum devotio circa obsequia  
nostra et imperii sincera semper extitit et operum  
exhibitionibus fervens et fructuosa comparuit. Qua sane  
consideratione ad interventum devotorum nostrorum Iacobi  
Stricti potestatis Astensium et tocius communis, quos in  
obsequiis nostris semper invenimus ilares et sensimus  
efficaces, notum esse volumus et etati presentium et  
successioni futurorum, quod nos ipsi communi imperiali  
auctoritate concedimus, ut omnes possessiones, quas nunc  
tenet vel possidet aut in posterum iuste conquisierit,  
imperialis auctoritatis concessione liceat ei possidere et  
defendere, si forte contingat, quod aliquis ipsum commune in  
eisdem possessionibus indebite atteptaverit<sup>a)</sup> perturbare.  
Statuimus itaque et imperiali edicto sanctimus, ut nullus  
episcopus, dux, marchio, comes, vicecomes, civitas vel  
commune, nulla denique persona alta vel humilis,  
ecclesiastica vel secularis huic nostre concessioni et  
confirmationi obviare presumat. Quod qui facere  
attemptaverit, in ultionem et penam sue temeritatis LX<sup>a</sup>  
libras auri componat, quarum medietas camer#e nostr#e,  
reliqua vero iniuriam patientibus persolvatur. Ad cuius rei  
certam in posterum evidentiam presentem paginam inde  
conscribi et maiestatis nostre sigillo iussimus insigniri.

Huius rei testes sunt: Rupertus de Durne, Hugo de Macla, Arnoldus de Horenberc, Blicherus de Steina, Berengerus de Gamburc, Wolfradus de Crutheim, Hartmannus de Butingen, Ricolfus de Carleburc, Hildebrandus de Slegeltal, Eberardus marscalcus de Aneboz et frater eius Heinricus et alii quam plures.

x Signum domini Heinrici sexti Romanorum imperatoris invictissimi. x (M.)

Ego Siglous imperialis aule cancellarius vice Cunradi archiepiscopi Moguntini tocius Germanie archicancellarii recognovi.

Acta sunt hec anno dominice incarnationis M<sup>o</sup>C<sup>o</sup>XC<sup>o</sup>IIII<sup>o</sup>, indictione XII<sup>a</sup>, regnante domino Henrico sexto Romanorum imperatore gloriosissimo, anno regni eius XX<sup>o</sup>IIII<sup>o</sup>, imperii vero tercio; dat. apud Clavennam per manum Alberti imperialis aule prothonotarii VII kal. iunii.